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VELETRHY BRNO A.S.

Vystavist 1

647 00 Brno

Tschechien

Telefon.: +420-5-4115 2778
Telefax: +420-5-4115 2779
http://www.bvv.cz

E-Mail: info@bvv.cz

BETEILIGUNGSVERHALTNIS

Grundkapital
Messe Disseldorf GmbH
Stadt Briinn

Kleinaktionare

1.258.375.350,00 CZK

76.770.000 Aktien 61 %

42.784.762 Aktien 34 %

6.282.773 Aktien 5 %

ZIELE DER BETEILIGUNG UND ERFULLUNG DES OFFENTLICHEN ZWECKS

Die Messe Brunn stellt Ausstellungsdienstleistungen bereit und vermietet eigene Immobilien.

PERSONALBESTAND

Beschaftigte: 263 (Vorjahr: 265)

Veletrhy Brno a.s.



ORGANE DER GESELLSCHAFT

a.)

b.)

Stadtische Aufsichtsratsmitglieder
Keine stadtischen Aufsichtsratsmitglieder
Vorstand

Helmut Winkler

Jifi Kulis

Werner M. Dornscheidt
Egbert F. Zindorf
Norbert M. Schmidt
Erhard Wienkamp

Jiri Svachula

Ing. Petr Vokral

Jitka lvicicova

Hauptversammlung

Vorsitzender
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Die Rechte aus den 76.770.000 Aktien werden in der Hauptversammlung durch die Messe Disseldorf

GmbH vertreten.
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Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermoégen
Immaterielle Vermdgensgegenstande

Sachanlagevermégen

Finanzanlagen

B. Umlaufvermdgen
Vorrate
Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

Kassenbestand / Bankguthaben
C. Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

Passiva

A. Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital

Kapitalriicklage
Gewinnriicklage
Gewinnwvortrag

Gewinn/Verlust

B. Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

2015

TCZK

2.196.567
18.632

1.942.122
235.813

262.921
8.955
50.824

203.142

23.238

2.482.726

2015

TCZK

1.506.685
1.258.375

15.758
56.087
181.572
-5.107

6.471

944.494

25.076

2.482.726

Veranderung
"15-"14
TCZK
-108.157

-7.637

-105.508
4.988

36.231
667
4.352
31.212

906

-71.020

Veranderung
"15-"14
TCZK

-8.206
0

2.805
9.473
12.189
-32.673

-1.215

-70.648

9.049

-71.020
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2014

TCZK

2.304.724
26.269

2.047.630
230.825

226.690
8.288
46.472

171.930

22.332

2.553.746

2014

TCZK

1.514.891
1.258.375

12.953
46.614
169.383
27.566

7.686

1.015.142

16.027

2.553.746

2013

TCZK

2.415.164
32.458

2.156.284
226.422

249,552
9.790
74.172

165.590

23.704

2.688.420

2013

TCZK

1.490.534
1.258.375

10.479
44.009
131.909
45.762

5.728

1.176.419

15.739

2.688.420
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Gewinn- und Verlustrechnung

2015 Veranderung 2014 2013
15-'14

TCZK TCzZK TCzZK TCzZK
1. Umsatzerlose 899.812 -93.055 992.867 935.039
2. Aktivierte Eigenleistungen 7.611 3.320 4.291 4.114
3. Sonstige betriebliche Ertrage 26.692 13.825 12.867 114.393
4. Materialaufwand 580.198 4.692 575.506 591.503
5. Personalaufwand 163.036 -552 163.588 181.193
6. Abschreibungen 137.922 95 137.827 139.927
7. sonstige betriebliche Aufwendungen 15.791 -2.729 18.520 14.991
8. Finanzertréage 31.814 26.409 5.405 40.656
9. Finanaufwendungen 57.490 -11.552 69.042 104.874
10. Ergebnis der gewohnlichen 11.492 -39.455 50.947 61.714

Geschaftstatigkeit

10. AuBerordentliche Aufwendungen 452 25 427 716
11. Sonstige Steuern 10.087 794 9.293 10.667
12. Steuern vom Einkommen und Ertrag 6.060 -7.601 13.661 4.569
13. Jahresergebnis -5.107 -32.673 27.566 45.762
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